
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
( ГЛ АВ АЛТ АЙИМУ ЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

Q & .  Я  o L c  - f S  №  6 / ___________
г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Главного управления 
имущественных отношений Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг и исполнения государственных функций, а также 
проведения экспертизы их проектов» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в некоторые приказы Г лавного управления 
имущественных отношений Алтайского края согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию в Сборнике 
законодательства Алтайского края и размещению на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель начальника ^
Г лавного управления / / /  J1 .Г. Сорокина

http://www.pravo.gov.ru


2

Приложение к 
приказу Г лавного управления 
от « СЛ » /  /  ЛС-/5 № & /

Изменения,
которые вносятся в некоторые приказы Г лавного управления 

имущественных отношений Алтайского края

В приказах Главного управления имущественных отношений 
Алтайского края:

1. от 09.07.2012 № 50 «Об утверждении Административного 
регламента Главного управления имущественных отношений Алтайского 
края предоставления государственной услуги «Предоставление в аренду, 
безвозмездное пользование, доверительное управление государственного 
имущества, находящегося в казне Алтайского края (за исключением жилых 
помещений и земельных участков)»:

в Административном регламенте:
в абзаце втором пункта 2.4 слово «заявки» заменить словом 

«заявления»;
в подпункте 2.6.1:
в абзаце первом слово «заявки» заменить словом «заявления»; 
в абзаце втором слова «(письменное обращение)» исключить; 
в подпункте 2.6.4:
в абзаце первом слово «заявка» в соответствующем падеже заменить 

словом «заявление» в соответствующем падеже;
в абзаце втором слово «Заявка» заменить словом «Заявление»; 
в абзаце втором слова «(письменное обращение)» исключить; 
в абзаце седьмом пункта 2.8 после слова «фамилия» дополнить словами 

«, имя, отчество (последнее -  при наличии)»;
в пункте 2.11 по тексту слово «(заявки)» исключить; 
пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. П оследовательн ость  действий, осуществляемых в ходе 

предоставления государственной услуги.

Предоставление государственной услуги в форме предоставления 
государственной преференции, в соответствии с пунктами 1-8, 10-16 части 1 
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите 
конкуренции» включает в себя следующие действия:

прием и регистрация заявления, необходимого для оказания 
государственной услуги, с описью прилагаемых документов;

визирование заявления на предоставление государственной услуги 
начальником Главного управления, заместителем начальника Главного 
управления в соответствии с распределением обязанностей; 

экспертиза представленных в заявлении сведений; 
подготовка результатов предоставления государственной услуги:



3

приостановление предоставления государственной услуги, 
уведомление заявителя о наличии препятствий для предоставления 
государственной услуги;

выдача результатов предоставления государственной услуги. 
Предоставление государственной услуги по результатам торгов на 

право заключения договора проводится в соответствии с приказом 
Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 
№ 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в 
отношении государственного имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может 
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».; 

в подпункте 3.1.1:
в абзацах первом слова «письменного» и «(заявки)» исключить; 
в абзаце втором и третьем слово «(заявка)» в соответствующем падеже 

исключить;
в абзаце третьем после слов «imush@altairegion-im.ru» дополнить 

словами «или через Единый портал государственных и муниципальных 
услуг.»;

в абзацах четвертом, пятом и шестом слово «(заявка)» в 
соответствующем падеже исключить;

в подпунктах 3.1.2, 3.1.3 слово «(заявка)» по тексту в соответствующем 
падеже исключить;

в подпункте 3.1.5:
в абзаце втором слово «(заявке)» по тексту исключить; 
абзац второй после слов «в письменной» дополнить словами «или 

электронной»;
абзац седьмой изложить в новой редакции:
«Подписанное и зарегистрированное сообщение направляется почтой, 

передается лично заявителю или направляется в форме электронного 
документа по электронной почте или через Единый портал государственных 
и муниципальных услуг.»;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«В случае отсутствия оснований для приостановления и (или) отказа в 

предоставлении государственной услуги, в соответствии с пунктом 2.8 
Административного регламента с заявителем заключается соответствующий 
договор.»;

в пункте 5.4 слова «либо портала государственных и муниципальных 
услуг Алтайского края» исключить;

в подпункте «б» пункта 5.12 слова «на портале государственных и 
муниципальных услуг Алтайского края,» исключить;

в пункте 5.15 после слов «в письменной форме» дополнить словами «и 
по желанию заявителя в электронной форме».



4

2. от 22.03.2011 № 14 «Об утверждении Административного 
регламента «Предоставление информации об объектах, находящихся в 
государственной собственности Алтайского края, предназначенных для 
сдачи в аренду»:

в Административном регламенте:
в абзаце третьем пункта 2.4 слова «портала государственных услуг 

Алтайского края» заменить словами «Единого портала государственных и 
муниципальных услуг»; 

в пункте 2.6:
абзац второй после слов «форме электронного документа» дополнить 

словами «по электронной почте по адресу: imush@altairegion-im.ru, через 
Единый портал государственных и муниципальных услуг»;

в абзаце девятом слова «портал государственных услуг Алтайского 
края» заменить словами «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг»;

в абзаце третьем пункта 2.10 слова «портала государственных услуг 
Алтайского края» заменить словами «Единого портала государственных и 
муниципальных услуг»; 

в пункте 3.1:
в абзаце третьем слово «письменного» исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «портале государственных услуг 

Алтайского края» заменить словами «Едином портале государственных и 
муниципальных услуг»;

в абзаце первом подпункта 3.1.1 слово «письменного» исключить; 
в подпункте 3.1.4:
в абзаце втором слово «письменном» исключить;
абзац четвертый после слов «3 экземпляра документа» дополнить 

словами «, если в заявлении (запросе) указан способ получения результата 
Государственной услуги -  почтовое отправление, личное обращение, либо 2 
экземпляра документа, если в заявлении (запросе) указан способ получения 
результата Г осударственной услуги -  в форме электронного документа»; 

абзац ш естой и седьмой изложить в следующей редакции:
«второй экземпляр остается в отделе Главного управления, 

ответственном за подготовку результатов предоставления Государственной 
услуги. В случае получения результата Государственной услуги путем 
личного обращения, Заявитель расписывается на втором экземпляре в 
получении результата Государственной услуги. Если в заявлении (запросе) 
указан способ получения результата Государственной услуги -  в форме 
электронного документа, Заявителю направляется электронная копия, 
сканированная со второго экземпляра документа, по электронной почте или 
через Единый портал государственных и муниципальных услуг;

третий экземпляр (либо дополнительное количество, указанное в 
заявлении (запросе)) направляется Заявителю, если в заявлении (запросе) 
указан способ получения результата Государственной услуги -  почтовое 
отправление, личное обращение, МФЦ.»;

mailto:imush@altairegion-im.ru


5

абзац первый подпункта 3.1.5 после слов «в письменной» дополнить 
словами «или электронной»;

абзац третий подпункта 3.1.6 изложить в следующей редакции: 
«Подписанное и зарегистрированное сообщение направляется 

Заявителю почтой, передается лично, через МФЦ, в форме электронного 
документа, через Единый портал государственных и муниципальных услуг.»;

в пункте 5.4 слова «либо портала государственных и муниципальных 
услуг Алтайского края» исключить;

в подпункте «б» пункта 5.12 слова «на портале государственных и 
муниципальных услуг Алтайского края,» исключить;

в пункте 5.15 после слов «в письменной форме» дополнить словами «и 
по желанию заявителя в электронной форме».

3. от 12.09.2011 № 37 «Об утверждении Административного 
регламента «Предоставление информации и выписок из реестра 
государственного имущества Алтайского края»:

в преамбуле приказа слова «Об утверждении Положения об учете 
краевого имущества и ведении реестра краевого имущества» заменить 
словами «Об утверждении Положения об учете государственного имущества 
Алтайского края и ведении реестра государственного имущества Алтайского 
края»;

в Административном регламенте:
абзац тринадцатый пункта 2.6 после слов «в форме электронного 

документа» дополнить словами «по электронной почте или через Единый 
портал государственных и муниципальных услуг»;

в абзаце третьем пункта 3.1 слово «письменного» исключить; 
в подпункте 3.1.1:
в абзаце первом слово «письменном» исключить;
в абзаце третьем предложение «Заявление (запрос) в форме 

электронного документа направляется по электронной почте по адресу: 
imush@altairegion-im.ru.» дополнить словами: «или через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг»; 

в подпункте 3.1.4:
в абзаце втором слово «письменном» исключить;
абзац пятый после слов «3 обязательных экземпляра документа» 

дополнить словами «(если в заявлении (запросе) указан способ получения 
результата Государственной услуги -  почтовое отправление, личное 
обращение) либо 2 экземпляра документа (если в заявлении (запросе) указан 
способ получения результата Г осударственной услуги - в форме 
электронного документа)»;

абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:
«второй экземпляр остается в отделе Главного управления, 

ответственном за подготовку результатов предоставления Государственной 
услуги. В случае получения результата Государственной услуги путем 
личного обращения, заявитель расписывается на втором экземпляре в 
получении результата Г осударственной услуги;



6

третий экземпляр (либо дополнительное количество, указанное в 
заявлении (запросе)) направляется Заявителю, если в заявлении (запросе) 
указан способ получения результата Государственной услуги -  почтовое 
отправление, личное обращение. Если в заявлении (запросе) указан способ 
получения результата Государственной услуги - в форме электронного 
документа, заявителю направляется электронная копия, сканированная со 
второго экземпляра документа, по электронной почте или через Единый 
портал государственных и муниципальных услуг.»;

в пункте 5.4, слова «либо портала государственных и муниципальных 
услуг Алтайского края» исключить;

в подпункте «б» пункта 5.12 слова «на портале государственных и 
муниципальных услуг Алтайского края,» исключить;

в пункте 5.15 после слов «в письменной форме» дополнить словами «и 
по желанию Заявителя в электронной форме».


